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o AKT THEM ELIMI _ ~
PER SHQARINE ANONIME " KLODI " SHsAe F I E R \ m
Ve qytetin e Flerit,sot me date 4.09.1999 4@ Hef ._w,_
1.YLLI XHEVDET BRAKA,1 vitlindjes l958,lini
e8 ne rrugen "Deshmoret e 4 shkurtit” pallati 10,
konbesi e shtetesi shgiptare; e
2,K0STA ANASTAa ¢ITUQI,1 vitlindjes l957,lindur dhe banues ne
Menidi - Axtd Gregi,me kombesl e shtetesi greke;
S ILIAZ%IbA TISHFKU,i vitlindjes 1956,1indur Ghe banues ne
Y brostaxr Ura%Fier,me kanbesl e shtetesi shqiptare;.
vendosen te themelojme nje shoqeri anonime ne perputhje re kerke
sat e lipgjit 7638 date 19.11.,1992,lipjit £450 date 24.2.1999 dhe dispe
zitave te tjera ligjore ne fuqgl,ne kushitet vijuese:
Peni 1 '} b
”heme?ohet Shogeria Andnime pa oferte publhke.me aiertinin "WILOD?
e shenuar shkurt "ZILODIM SIl.A, t _
Qendra dhe selia e saj ndodhen ne q}»etin e Fierit,ne adreuen
Lagija "29 nentori®nr.o0.
ijo shogeri trestare iund te krijoje cdege te ga]} edhe ne q} tete

te tjera te Shgiperise.
Heni 2 | |

Shogerla tregfare "7lodi® sha eshte person juridik shgiptar dhe
veprimtaria e sa) do te kryhet ne pajtim me legjislacionin shqiptar
ne fushen e perpunimit,transportit dhe tregtimin e naftes dhe gazit,s:
dhe ne gjithe aktivitetin e vet juridiko-civil,
Peni 3

Objekt 1 veprin terice sc sa) do te jctes

Yrestind me shunice 1 naftes bruto e te perpunvar,i gagit naty-
Yor,oenzines se autmngeteve,nenprodukteve te tiera te lengshme si:
benzol,g:toil,ksilol,vajguri ndricues,vajra lu%rifikante,solare,bi-
twiyragut| et te kesaj natire,inport-eksport., |

Shoqbria mund te kKrijoje apo nmarre pjese Le siogeri te tiera
te shitjes e pakice te harburanteve.
Eeni 4

Veprimtaria e shogerise treptare "Klodi" sha do te zgjate me ai:
te papercaktuar.Veprintaria e saj do te filloje mbas rregjlstrimit ne
rr.ogjistrin tregtar prane Gjykétes se shkalles se pare Tirane,rrecji-
stririt ne organin tatinor dhe marrjes se lejes se tregtimit ne dika-




‘m: ﬁz- 1

Jﬂ/;g’Kapitali themeltar i shogerise tregatare "Klodi" SHA Fler eshte |

'5'% #»P004000 (dymilione) leke dhe perbehet krejtesisht nga kapitall

pare 1 shlyer plotesisht.Ky kapital eshte 1 ndare ne 80(njezete)

) akslone nominative te se njejtes kategori,praj te cllave: 8(tete) aksione

. 1 zotron Kosta @¢ibuai ; 8 (tete) aksione 1 zotronm Ylli Brake dhe §(kater)
aksione i zotron Iliag Fisheku. 7

Viera nominale e aksionit eshte looooo(njeqindmije) leke..

Neni 6

Ortaket perballojne humbjet deri ne kufirin e vleres se kontribu-
tit te tyre ne kapitalin themeltar.Ata mbajne pergiegjesi per shkeljet
e fajshme qe kane sjelle deme ne veprimtarine ekonomike financiare te
sha "Klodi" Fier. _ } P

Heni 7 . - =

e ardkurat qe rezultOJne nga veprimtaria e sh a mbas zbritnes Be
dctyrimeve,do te periitohen prej ortakeve Yosta Gibugqi,¥Ylli Braka dhe
Iliaz Tisheku,ne raport me kapitalin themeltar te investuar nga secili.
Teni 8 . :
Afati 1 veprbttarisetnbaﬁbn me plotesimin e kohes se parashikuér
ne kontrate.Ortaket mund te zgjatin afatin e veprimtarise se shoqerise
ose nund te heqin dore,sipas kushteve te lejuara nga statutli perpara -
perfundinit te afatit. 0

Veprimtaria e kesa} sha’ ‘mbaron edhe ne rastin kur nuk fiton, rlfi-
ton apo humbet te drejten e llr'ceslr"it. £
Leni 9 f ¢

Ortaket kane keto detyrﬁne kryesore: . %

- rregjistrin dhe marrvje licese per fillin te veprimtarise. +

- gigurimi i pajisjeve per kapacitetin minimal te depozitave ?ﬁé
aparatet matese te kalibruara. 4

~ sipurinin e specialisteve dhe personelit drejtues administr$tii

- nenshkrinin e kapitalit themeltar te shogerise.
lieni 10

Organet drejtuese te shogerise anonime "Klodi' Tler jane:

- Asambleja( ¢ zekonshme ose jashtezakonshme) e ortakeve(aksiona-
reve) . ¢

~ Keshilll mbikeqyres.

~ Drejtoria.

-~ Per kontrollin e te ushtruarit ligjor te al:tivitetit caktohet




- -
jne sekretin e krijimit,te veprbnﬁarise 81 ghe faktet e percaktuara sl
sekret te shoqerise.Ata mbajne pergiegjesi ne rastet kur vertetohet
se 1 jane shkaktuar deme shoqerise prej mosrespektimit me dash}e apo
nga pakujdesila i kesaj dispozite.
feni 12

Per menyren e organizimit,te drejtimit dhe kontrollin e veprimtari
se se shoqerise,do te mbeshtet ne statutin e sha "X1lbdir TFier,ne
ligjin "Pex peranimin,transporth;in e tregtinin e naftes,sazit dhe nen-
produkteve te ty#e“,ligjin "Fer hidrokarburet" dhe lipjet e tjera ne
fuql ge lidhen ne axtivitetin e saj.

Teni 1%

Cosnarreveshjet ge nuk pund te zZgiidien me paitin brenda shogerise
tregtare,si dhe wmidis saj e te treteve,zgjidhen nepemjet rruges siyqe~-
goxre.Gjykata kompetente sipas percaktimeve te bera ne Todin e Procedures
Civile te Republikea se Shgiperise.

¥y akt themelimi mbasi u lexua prej secilit ortak nenshkruhet me
vullnet te lire te tyre ne prani te noterit.

Nje kopje e tij se bashku me nje kopje te statutit dhe akteve te
tiera depozitohét prane Gjykates se shkalles se pare te rrethit
Siyqesor Tirane.

ORPAXET SHEMELUES TR
SiHOQERISE TRTGTARE " KILODI " SIH,A.FIER
| |
1.YLLI BRAXA

2 KOSTA GIBIQI
5, ILIAZ FISIEKU



STATUT S

"1 PER_SHOQERINE TREGTARE "KLODIN s‘.E A_FIER / S,
\ Ne Fier,sot me date 4.9.1999,themeluesit e ke éﬁ ;ff7\
i leY1ld X¥hevdet Braka,i vitlindjes 1958,lindur fyeo FIBtS
banues ne rr,"Deshmoret e 4 shkurtitt pallati 10,hyrja ; b
2., Kosta Anastas ¢ivuqi,i vitlindjes 1957,lindur dhe banues

ne Venidi Arta Greql;

 3,I1lias Isa Fisheku,i vitlindjes l95f.lindur dhe banues ne

fbrost Ura Fiery
'ne perputhje me ligjin 7638 date 19.11.1992.1ig31n 8450 date
24. 2.1999 dhe legjislaclonin ne fugi hartojme kete statut per organizi
nin drejt_min dhe kontrollin e veprimtarise se shoqerise.
T.BAZA LIGJORE
Heni'l
- Shogeria tregtare me emrin "Klodi" $HA Fier rregullon poziten
Juridike te themeluesve,te organeve drejt%ese te sajmarredheniet ne
te punesuarit si dhe persona te trete,ne pajtim me 1igjin7512 date
10.48,1991,11iEjin 7638 date 19.,11,1992,1ligjin 8450 date 24.2,1999 ghe
legjislacionin shqiptar ne fugi.
; IT.EMRT
Nend 2 !
| HMuertimi i plote i shogerise eshteiShoqeria_Anonime "Klodin
Fleryndersa i shkurtuar eshte: "Xlodi" Sh.A.Fier.Ajo eshte shogert
tregtare shqiptare dhe ka statusin e personit juridik éhqiptar.Eshte
shoqexrl anonime pa oferte publike.

e te pgjitha aktet ose dokumentet e shpallura nga shogqeria,te
destinuara per te tretet,shenohet enri i shogerise,vlera e kapitalit
thaneltar dhe enrat c anetareve te drejitorise dhe ryetarit he Zesghi-
111i+% Tbhikgyres. _
' ITII.KOHEZGTATIA

Neni 3
Konezgjatja e shoqerice eshte me ffat te papercaktuar dhe 1llog
ritja e ketlj afati fillon nga dita e rr:gjistrimit te shoqerise ne
rregjistrin tregtar.Brenda ketlj afatl shogeria pushon veprimtarine e
sa] me vendim te mbledhjes s e asamblese se Jashtezakonshme ose ne
rastet e tjera te prishjes se shoqerise ge parashikohen ne at&tut,
IV.SELIAir
Nent 4 |
Shogexria e ka qen&ren e vet ne qytetin e Plerit,ne adresen:Lagjz
29 nentori" nr.60.Ajo mund te krijoje dege edhe ne rrethe te tjera.
V.0ORJIEKTI




~\ Objekti 1 VEprimtariagése shogerise do te Jetei~ Tregtim me shumice
kt na;tes bruto e te perpunuar,li gaai} natyror,benzines se sutomjeteve,
odukteve te tjera te lengshme siibengol ,gazoil ksilol,vajguri ndri-
n xﬂf yvaira lubrifikante.aolare.bitmmanazut etj te kesaj natyre,import-
sport.

Shogeria mund te krijole ose te marre pjese edhe ne shogexri te tjers
te shitjes me paklce te karburanteve.
Neni 6

: Veprimtaria e shogerise do te zhv lohet ne perputhje me kexkesat «
ligjit npPer perpunimin,transportimin dhe tregtimin e naftes,gazit dhe ner
produkteve te tyret,ligjin "per hidrokarburet".ligain "Per transportin
rrugor" dhe legjislacionin tjeter ne fugl.

VIKAPITALI THEJELTAR THE NDRYSHIMET E TIJ

i

Neni 7
| Yapitali themeltar i shogerise tregatare "Xlodl" SHA Fler eshte

2.POO 000 (dymilione) leke che perbehet%krejtesxsht nga kapitall

pera i shlyer plotesisht.Ky kapital eshie 1 ndare ne .80(njezete)

aksione nominative te se njejtes kategoxri,prej te cilave: 8(tete) alisione
i zotron Kosta Gibugi ; & (tete) aksione i zotron Y1li Braka dhe §{kater)
a“sione 1 zotron Iliaz Fisheku.

' Vliera nominale e aksionit eshie lO@OOO(njeqinmnige) leke,

zvoglimi i kapitalit themltar me nje vlere me te vogel se vlera
n:inimale e percaktuar ne ligj(2milione leke,sipas nenit 75 te ligjit
7638 date 19.11,1992) ben te detyrueshme marrjen e nje vendimi prej
shoqerise per zmadhimin e kapltalit themeltar,te pakten deri ne vleren
rrinimale.Perndryshe shogeria prishet.

fenl &
Tapitali duket te nenshkruhebt plotesisht,Shlyeria e vieres se nhe
behet me nje apo me me ghure keste,sipas vendimit te drejtorise.
Aksionet ne natvre shlyhen plotesisht ne moventin e nemnshkrimit.
Akgionet nuk rund te perfagesojne kontribute ne sherbime.
|Feni 9 f
i"enshkrini i aksioneve per kontributin ne para evidencohet ne nje
vuletin te vecante.Fondet gqe rezultojne nga nenshkrirmet per kontributet
ne pars,si dhe lista me emyra,mbienra,adresat e baninit te nenshkruesve
dhe shumat e derdhura nge secili pre] tyre,depozitohen ne nje noter
ose ne banke per llogari te shogqerise ne formim e siper.
Cdo nenshkrues vihet ne diljeni te listes dhe mund te marre nje
kopje kundrejt pageces. |
eni 10

Tenghl-rinet dhe shunat e derd ura evidentohen nra nje,certifikat




. qe leshohet nga mbajtesi i foﬁdeve,e hartuar ne momentin e depozitimit
mbi bazen e buletineve te nenshkdimit, - . \

Nen; 1

w“\"f‘ Kapitall themeltar zmadhohet nepemjetemetimit t e aksioneve te

<% bdfa ose nepermjet rritjes se vlieres nominale te akeioneve ekzistuese.

Aksionet e reja shlyhen me para ne dore ose menyra te tjera pages

zmadhimi i kapitelit nepemmjet rritjes se vleres nominale te
aksioneve behet vetem me pelgimin unanim te aksionereve,me pexjashitim
te rastit kur ai realizohet ne perishirje te rezervave te fiitimeve apo
primeve te emetimit, :l !
Meni 12 | \

Zmadhimi i kapitallt theneltar e vendos vetem mbledhja e asamble
se se Jjashtezakonshmes

Zmadhimi i kapitallit theseltar duhet te Kryhet brenda 5 vieteve
nra data kur ka vendosur asambleja.

Yeni 13 Ii ii

Kapitali duhet te jete shlyer teresisht para se te jete bere
emetini 1 aksioneve te reja qe shiyhen me para ne dore,perndryshe opera
cioni konsiderohiet 1 pavliefshem.,.
Heni 14

Aksionet Jqpin te drejte perparesie ncnens! ﬂ{rlrﬂ.m per rritje tc

kapltalit.Aksioneret kane te drejte perparesie ne nenshkrimin per rrit}
te kapitallit me para ne dore vropocionalisht me shumen e aksioneve ge
zotrojne.Ata mund te hegin dore nga kjo e drejte vetem individualishit.
¥eni 15

Aksionet per kontributet ne natire shlyhen plotesisht sapo to

cletohen.
Feri 16

Zvoglimi i kapitalit autorizolet ose vencdoset nga asambleja
e jashtézakonshme, cila mungd t'3d jape drejtorise te gjiitha te drejtat
per ta realiguary

'e cdo rast| zvoglini i prelf aksiouneret ne te nje] ten mase nc
perpjestin me vlieren e aksioneve qe zotrogne.Zvoglini ilkapitalit muma
te kundexshtohet ne gjykate.

Zvoglimi i kapltallt per ¢fardo shkaku qofte ne nje shume me
te vogel se minimuml ligjor,nund ite vendoset veten me kushtin pezullu-
es te nje zmadhini te kapitalit,te destimuar te coje kete te fundit
te pakten ne minimunin ligjorv. )

Ne rastin e rosrespektimit te kesaj dispozite,cdo 1 interesuar
nund te kerko] nga gjykata kompetente prishjen e shogerise.Prishja e
s‘voqerise nuk mund te shpallet ne se diten kur gjykata shayrion cesgh-

M 1 1 LI R i ; ;




D

BlerTa e aksioneve te veta prej shoqerise eshte e ndaluar.

YII.AKSIONET
Neni 18
- ;ﬁ;;Aksiénet paraglten detyrimisht ne fomen € aksloneve nominative.
PR '\ ;

213337 Pronesia e aksloneve rezulton nge rregjistfimi 1 tyre ne emer te
titullarit ose te titullareve ne librin e aksioneve te mbajtura prej
shogerlse ose ndemjetesve financiare,Xy liber skeionesh do te pembaje
ne ¢do kohe infomatat qe percektoine nuwurin dhe kalegorine e aksioneve
daten e marrjes nga aksioneret,eanrin,mblemrin dhe ajresen e cdo aksioneri
sl dhe vlieren nominale per cdo aksion te zoteruar.
Neni 19

Seelli aksioner ka te drejten te kerkoje me shkrim dhe te marre n
nje ekstrat;nga libri i aksionereve,i cili vertetohet me vulen e shogeri
se.Seclill péej tyre ka te drejten te verifikoje h? se emri tij eshte fu-
tur ne librﬁn e aksionereve dhe nersoni i cili mbhn l1ibrin eshte i dety-
ruar t'i trégoje aksionerit,me kerkesen e ketij tb fundit hyrjen nerka=-
tese ne 1ibewr. |
Neni 20

Fer transferinin e pronesise ge aksloneve noninative nje personi
te trete jepet pelqiri i shogerise.le rastin e trashgimise ky pelqim nuk
kerkohet. f f

Shogeria Jjep pelqimin brenda 3 muajeve nga data e paragitjes se

kerkeses prej pronarit,te cilit i transferohet pronesia.

Neni 21

Ne rastin e zmadhimit te kapitalit,aksionet jane lirisht te

tregtueshme pas realizimit te ketlj zmadhimi,

Pags prichies se shogqerice(likujdimit) alisionet mbeten lirisht te

tregtueshme,deri e mbylljen e lilkujdimit,
Yeni 22

Ndryshinet e pronesise se eksioneve nomiﬁative si rrjedhoje e nj
nje shitjeapo e nje transferini,kryhen nepemjet nje kalimi nge llogaria
e dhenesit tek llogaria e marresit ne baze te nj4 urdher xhirimi.shoge=-
ria eshte e detyruar te kryeje kete rregjistrim dhe kete xhirim brenda
6 diteve nga narrja e urdher xhirimit,

Urgher xhirimi 1 pergatitur me nje formular te dhene nga shoge-
ria ose te miratuar nga shoqeria nenshkruhet nga dhenesi 1 sksilonit ose
rerfagesuesl 1 tij.Ne se aksionet muk jane shlyer teresisht urdherxhirim
nenshkruhet edhe nga marresi.

Neni 23

Transferini 1 aksloneve falas si rrjedhoje e $rakhgimise,kryhet
giithashtu ne anen e lalinit ne llogari, te nie dokume jor




, 4e verteton Ttransierimills
Shpenzimet per itransferimin e aksioneve jene ne ngarkim te bleresit
pexveg rastit te nje marrevebhje te kundert midis dhenesit dhe mavesit.
_«uﬁa Aksionet e pashlyera per'derdhjet e kerkuara nuk mund te pranohen
e FpinsLerin. , ‘
“jénl 24 '
Aksionet e nenshkruara lidhur me zmadhimin e kapitalit te shoqer
se duhet te shqyriohen sipas mofaliteteve te caktuara nga asambleja e
jashtezakonshme.Shlyerja e ket'yr sksioneve nuk mund te jete me e ule
se 1/4 ¢ vleres minimale dhe ne se eshte rasti e teresise se primeve Ie
enisionit. i ;
Shlyerja e vlieites minimale t¢ mbetur duhelt Ve kryhet ne nje
ose disa keste,me kerkesen e Qrejtorise se shogqerise,ne nje afat prej &
vjetesh nga data kur ky zmadhim 1 kapitalit eshte bere periundimtar.
¥Yerkesa ¢ fondeve pgr shlyerjen e aksioneve u behen te njohux
nenshkruesve te pakten 15 dltﬁ para dates se caktuar per cdo de:d}je,r-

igje per marrjen ne dovezim,te adresuara

leter rekomande,me kthin perg
|

te ¢do titullar i aksioneve.
Gdo vonesge ne derdinjen e shurave te duhura nisa shmat e pa
shlyera *te aksioneve sfjelle paginin e interesave rne vergindjet ligjore
dl.e kjo pavaresisht nga veprimi personal ,qge shogeria mund te ushtroje
ndaj aksionerit ge nuk ka shllyer detyrimin dhe masat e zbatimit te dety
ruar te parashikuar nga legjlislacioni ne fugl.
VIIIJAKSIONERET

Neni 25

Aksioneret e shogerise jene persona fizike ose juridike vendas
ose “e huaj,ge kane vene ose do te vene ne zotrim aksione te shoqerise
me vere nenyrat e parashikuar xne ligj.

rronesia nbi aksionet e shogerise permbar aderimin ne te, ne
te drejta te plota ne stalut e shogerise nepemijet periagesimit me
asarvlene ¢ aksionereve. ‘
Teni 206
Cdo aksloner i saj kp te drejien e pjesmarrjes ne fitbnet!e
shpermdashne te shoqerise ne perputhje me aksionet e tij si dhe sipas
vleres nominale te zoteruar prej tij ne kapltalin themeltar te shogerl:

Cdo aksioner ka te drejte te marre jur eshte rasti,nje plese n
teprica e likujdinit te shogerise ne te njejtin verpjestim,sipas
paragrafit te pare te ketl} nent.

Aksioneret kane te drejten e votes dhe tﬂ perfagesimit ne asar

lene e sksionereve sipas kushteve te navshlkuara ne kete statut dhe nc
legiislacionin ne fugi.

kagioneret ir

ne vote porsiesies Adr detyrimimet




€ 8aoqerlige deri ne iuilixyxin e vleres nominale te eksioneve Qe motxojne.
n Cdo eksioner ka te drejten eiblexrjes dhe te shitjes se aksioneve 1
ne baze 1;"‘ ketij statuti dhe legiislacfonit ne fugi. !
gg drejtat dhe detyrimet e aksionerit ndjekin akaio"lin ‘ne ¢fardo
& al tjetersohet tek te tret

IX.ORGAIHET DREJTUESE

Heni 27
I Orcanet drejtuese te shogerise jane:
l ~Asaiibleja(e zakonshme apo e jashtezakonshne) e aksioneréve;
{ -Keshilli Ibikgyres; l
: -Irejtoria; i
e sierbir dhe per kontrollin likjor te punes se ketyre organeve
caktohen ekspertet kontabel,
ASNISLETA B AXSTONEREVE

Meni 28 |

Asambleja e akeionexreve nblidket ne dy foma: ~ S1 asemble e jasht
zalionshme dhe si asamble e zakonshmeL

Asambleja e jashtezakonshme merr ato vendime qe percekton statuti
i shogqerise a po 11“~i,51kurse Jane ndryshimi i statutit te shoqerise,
cmadhini dhe zvogliml i kapitalit themeltar tec ¢ ogerise dhe ¢fio vepdim
tJeter ipercaktuar ne dispozitat perlfatese.
Keni 29

Ne muledhjet e asanblese se Jashtezekonshme mund te marre pjese
¢do aksloner,

Asambleja e jashtegakonshme mund te marre vendime te viefshme ve-
tem ne rast se akesioneret e pranishem ose te perfagesuar zotrojne ne mb-
ledhjen e pare te pakien 1/2 ¢ aksioneve dhe ne te dyten 1/4 e aksioneve
ne te drejte vote.He mungese sc ketljquoriunl mbledhja e dyte e asamblese
mund te shtyhet per nje date te mevonshme,io me lars se dy muaj.

Asambleja e Jashtezakonshme merr vendim me nje shumice votash pred
3/4 ge u perkasir zkrcionereve te pranishem ose te perfagesuay. }

’ ¥eni 30
Asambleja e zakonshne merr gdo vendim me nie shumice votasgh ,per-
veg atyre ne kompetence te asamblese se jachtezekonskmes
Neni %1
Per te marre pjese ne mbledhjen e esamblese se zakonshme ,ekaioneri
duhet te zotroje jo 1ne »a k se 10 alsione.Aksioneret qe hkane ne paek se
ky nwier,mund te bvashlkohen duke arritur kete =aumer dhe te perfaqeschen

Neni %2

Ak erl mund te perfagesohet nee

nga njeri prej tyre.
de tieter gloioner
A




bashkeshorﬁi.ﬂandati jepet per nje mbledhje asambiejeyderl ne periun

te réndlt ¢ dites pavaresisht nga segucgt e saj.

‘ ret e Xeshillit Mbikgyres,anetiarat e drejtorise dhe ekspertet
konjgke}ﬁ autorizuar mund te marrin pjese ne te glitha mbledhjet e

se sksionereve me vota konsultative.

Neni 33

Vendimet e asamblese se zekonshme Jane te vlefshme ne mbledhjen
e pare,fur aksioneret e pranishem zotrojne 1/4 te aksioneve me te drejte
vote,Ne |rast se kjo nuk realigohet ne mbledhjen e dyte nuk kerkohet asmje
1loj quoriwmi. |

Asambleja e gzakonshne merr vendim ne éhumice votash,qe zotrogne
aksioneret e pranishem ose te perfagesuar.
Yenl B4

Asanbleja e zalhonshrie thirret ne mbledhje te paketen nje here ne
vit, Urenda 6 nuajve ge pasojne mbylljeﬂ e vmtit financiar.”y afat mund
te zédatet e vendim gjvqesoxr.
Neni[35 |

Drejtoria v ve ne dispogicion 15 dite perpara aksionereve dokume~
ntet e nevojshme gqe tu 3ape nudesi te japir nje gjiykim tc¢ plote mbi ad-
ninistrimin dhe eccurire e puneve te shogerise.
Neni ls'36
' Asambleja ¢ zakoashme shyyrton raportin vjetor te drejtorise dhe
kesnillit mbikqyres,inventaret,bilancin financiar vjetor,llogarite vjeto-
re dhe ne rast se shlhet e nevojshme dhe llogarite e konsoliduara,

Fxspertet kontabel te autorlguar paragesin raport per kryerjen e
detyres se ngariuar.

Asarmbledia vendos per piithe ceshitjet financiare te vitit financila:
ge 2 kaluvar &ho ve Zhona te Ljera.

Autorigon eretimin 2 oovligacioneve dhe wxjerrjen ¢ coiieve ta vegas
nta te si urimit ge lidhen me to,
Weni| 37

Asachleoda vendos mbil vleresimin opnasurise qe 1 talon cdo aksione
ri dhe qe ka 1/10 e kapitalit thenltar,kuL ajo nbag vlieresinlt nga eksper
ti,blihet nga shogqeria brenda dy viecteve nzz rregjistrini 1 saj.
Neni 38

tbledhia e asamblese thirret nga Mesiiilli lMblikqyres ose nra
drejtoria.Ajo nmund te thirret gjithashtu nga ckspertet kontabel dhe nga
mandatmbajtesi i caktuar nsa gjykﬁta ose te nje ose disa aksionerev qe
zotrojne se bashku te pakten 1/10 e kapitelit themletar si dhe nga
likujduesi
Neni 39




e & SREIVLERS NJoltoneT nepemjet lajmerimi'_t_: q9e botohet
‘ne nje gazete te”putorizuar per publilkim njoftimeve 1igjore,

Ne rastet kur akelonet jane nominative njoftimi |dergohet me leter
rekomande ne ddresen e cdo aksioneri me shpenzimet e shogerise.Njoftimi

q%}}%: Jere ne {doren € akeslonerit,te pakten 15 dite para dates se
m&gﬁg@b. . ‘

Feni 40 !

Rendi i dites [percakiotet nga autori i lajmerimit.N{;]e apo dise
aksionereve ge pers 'eao,jne 5 perqind,u njihet e drejta pelfr te futur ne
rendin e dites disa rojektrezoluta.

Asambleja nuk 'shqyrton ceshtje ge nuk jane perfsh1r| ne rendin e
dites.Per shkarkimin dhe zevendesinin e anetareve te Keshifli‘t I bikgyres
ajo mund te procedoje ne ¢do rrethane.

Rendi i dites nuk mund te ndryshoje ne lajmerimin e dyte.

Neni 41
Fe cdo mbleﬁ]hje te asanblese plotesohet njie evidﬁnce plesmarrese;
ecuria e mbledhjes |pasgyrohet ne procesverbal, 1
lieni 42 5 '

E drejta e votes qe rrjedh nea zotrimi i aksioneve,eshte propocio-
nale me pjesen e kaplitalit qe ato perieqesojne dhe ¢do aksion te Jjepe te
drejten e te pakten nje vote. |

Kushtet ne Yaze te cilave aksionmbajtesit mund te ushtrojne te drc
Jten e votes ne asamble percaktohen ne ftesen per te marre pjese ne asa-
mulene e akstonmbajtesve rer @q kohe sa nuk jane dhene certlfikatat e
aksioneve,

Neni 4%

Kryetari i asamblese zgjidhet wnanimisht nga aksioneret,le rast s
“ryetari i asamblese nul eshte calivuar unanimisht nza asambleja,atehore
iryetari asamblese do te Jete kryetari reshillit Mbikgyres.

Kryetari drejton asamblene dhe vendos mbl vazhdimesine,objektet e
procedimit dhe menyren e votimit.
eni 44

Asambleja fdmion nje forum ne se Jane perfagesua ! te paketen 25¢
e aksioneve ne te drejte vote.le qoftc ce perfagesini me pak 25% thirret
nenjehere nje mbledhje e dyte,e cila nul mban perasysh verfagesginmin e
akoloneve me te drejte vote,ne se kjo pike eshte percaktuar ne lajmerimin
me perjashtim te rasteve kur per marrjen e vendimit te hartuar ne rendin
e dites kerkohet me ligd mazhorance me e larte.Vendimet e asamblese mew
rren me shumicen e 10 votave me perjashiin te rasteve kur ligil percak-
ton nje maghorance te thejshte te kapitalit themltar.

Rezultati i votes mung te percalktohet me ane te metodes se

AL LTI S,
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JBB&W-B pbE L JRGALSG LT VUVLL e —_ -
’ ‘Ne se maghoranca e “thjeshte 50% nuk arrihet me votimin & pave
atehere fgemmjet peraonave e kane marye mmrin me te madhe te votave

b in e dyte,do te hiaﬂet short. T_
Neni 45 '

Ne asanblene e aks ionmbajtesve do te merren aktet materiale,te
cilat do te fimosen nga noteri dhe kryetari i asamblese. !

KESHILLI rﬁBIKQYRm ’

Neni 46 a n

Keshilli Mbikqyres perbehe't; nga 3 anetare.Per cdo ndryshinm 'l:e
mundeshen nunri anetareve dohet te jete i plotpjestueshem me 3. Asnje anc
tare 1 tij nuk mund te Jete anetar i drejtorise.Anetaret e pare te
Keshillit Mbikgyres te caktuar ne statut jane:

l1.Emira Braka = kxye"car

2.5aifet Haxhiaj - anetar !
Weni 47 l | !5

Nea muard i pergjith!shem i anetareve te Keshillit lNbil cqyrés 2/%
emrohen nga asanbleja e akslonereve.inetaret ¢ pare te kesaj shogerie
jane caktuar ne nekdn e mesipem.

¥ohezgjatja e anetareve te Keshillit I bikqyres te caktuar ne
statut eshte 3 vjet,ata ge eJnrohen nga asambleja eshte 1 vit, Ata mund
‘te riggjidhen.Mund te shkarkohen ne ¢do kohe nga asambleja.
Nenl 48

Si anetar 1 Keshillit Mbikgyree mund te emrohet edhe nje person
Juridik,i cili cakton nje perfagesues te perhershem,ge mban perglegjesi
civile ano penale s8i anetar i keghillit mbikqyres.
Veni 4€

Fepunesit e adninistrates shtetrore nukr nund te jene anetare tc
re shume se 3 Keshilla Mbikqyres,ndersa personat fizike ne me shume se
8 te tille,sikurse perfagesyesit e perscnave juridike ne me shwnﬁ( ce
5 Xeshilla [ vikqyres.
FPeni 50O

Ve rastin kur mbeten bosh vendet ne Keshillin Mbikqyres nga
vdekja apo doreheqja e njerit pre] anetareve,ky keshill mund te beje
amerime te perkohshme per periudhen nmidis dy mbledhjeve te asaublese.
Pnerimet e Keshillit Mbikqyres i nenshtrohen ratifikimit ne mbledhjen
e radhes se asamblese se zakonshme.
Nenl 51

Ngé teresia e anatereve te Keshlllit i biqurea 1/3 e tyre zgid-

se Avgimeidrad




. Neni 52 — SO —
~+- Pervec rastit kur shoqeria ka me pak se dy viet qe eah fomuar
antaret! e Keshillit Mbikqyres te zgjedhur nga te pmeauarit,d at te
keg& “je kontrate pune 'I:ﬁ-:l pakten dy vjet perpara dates se emr:lrmito
eni 53

Te punesuarit zg;}idhen anetare te Keshillit Mbikqyres me votim
te fshete te te glithe te punesvareve te shogerise,te cilet kane lighur
zontraten e punes mbi tre muaj perpara dates se zgjedhjeve.

zgjedhjet behen me votim mazhoritar me dy turse ose me ligta
propocionale.Ne rast barazimi votash kandidati qe ka kontraten mer te
vijeter te punes konsiderohet filtues.
Weni 54 |

Yohezgjatja e mandatit te anetarit te zgiedhur nga te punesuarik
eshte 1 vit,ne mandat te perserits‘r e
eni 55 ‘

Anetari i }’eshillz}t Fbikqyres i ggjedhur noa te punesua;ri‘b eghtt
i papajtueshem ne ¢do maqdat tjeter.
Neni 56 ‘

Shperblimi 1 snetareve te Keshillit Ifbikqyres te za] edhur nga b«
punesuarit nuk mun ie pakesohet nga fakti qe ushtrojne mete mandat.
Heni 57 |i f

Prishje e kontrates se punes i jep fund mandatit te a.ne‘t;ari'l: te
¥eshillit Mbikqyres te zg:}édhur nga te punesuarit,

Anetaret e zgjedhur nga te punesuarit mund te shkarkohen vetem
per faje ne ushtrimin e mandatit te tyre dhe me vendim gjlykate.Vendimi
ckzekutohet perkohescisht derl sa te marre foxme te prere.

FTeni 58
Fontrata e punes se nje anevari te Keshillit Mbikqyres te sgiel:

nia te punesuarit shpallet e pridhur vebem me vendim gjiykate,perjashio
restin kur ajd prishje behet me kerkesen e tij.
iteni 59 ‘

Vendi bvosh i nje etari te keshillit mbikqyres te zg) i&ur neea
te punesuarit plotesohet: - nga zevendesuesi lur zgjedhja eshte bere
nazhoritare dhe = nga numri rendor i mepasem i listes kur zgjedhja esh-
bere me sistemin proporclonal.

Neni 60
Anetaret e Xeshlllit Mbikqyres mund te Japin doreheqjle me nje el

1z rate me shkrim,e cila duhet te dergohet Kryetarit te keshillit mbik-
qyres,fuke respektuar nje 1imit kohe prej dy javesh,

Yeni €1
Leshilli Mbikgyres zijedh npe piiri 1 tij nje kryetar dlu

sevedeskrvetar.




- Ne qofte g e kryatari ose zevedesi 1 tiJ lirohen para mbarimit te afatit
\ do te kryhen ggjedhje tjeter per perfiudhen e mbotur nge keha e ushtrimit
‘ge personave qe jane 1li +Ne pamundesi ggjedhje keto detyra
a anetari me L vieter ne moghe,
Drejtori i shogerise merr pjese ne mbledhje te keshillit‘mbiqures
ra vote vendimore.
| Kryetarl e zevendesi nuk mund te ggjidhen nga perfagesues te per-
sonave juridike.Keshilli Nbikqyres cakipn ne se do shperblimin e Kryetari
dqz zevendesit.
Nqni 62

|

Keshilli Mbikgyres merr vendime te vlefshe.e kur Jene te pranishec
1/2 ant areve te tij.Vendimet e tij merren me shumice te thjeshte votash
te antareve te pranishem ose perfagesuesve te tyre.

VYota e kryetarit eshte percaktuese ne rast rezultati votimi baras.

Neni 63

! Asambleja e aksionereve mund t* caktoje antareve te Keshillit
Molkqyres nje shperblim nje shume viétore fikse per pjesmarrjen e tyre
ne ceancat e ketij. Xeshilli.Jepet si pagese ne fund te vitit financlar.
Anetaret e Yeshillit Mbikgyres kene te drejte te marrin shpenzimet qe
kryejne ne plotesin te detyres.
' Veni 64 ' !

Keshilli Mbikqyres mund t'1 jépe njerit ose disa antereve te
drejtorise kompetencen e perfagesimit te shogerise.Ankesat dhe kerkesat
te treteve jane te viefshme kur i derohen drejtorit.

Neni 65

Keshilli Mbikqyres ushtron kontroll te vazhdueshem per adninist-

virin e shogerisc.Ba te drejten te lryeje ne cdo liche verifikimet dhe

sontrollet qe al cmon te arsyeshme dhe te kerkoje njohje ne dokumente
q e gjykon te nevojshme per plotesimin e detyres.
’ Te pakten nje here ne tre nuajl drejtoria duvlet te parages rapoxrt
ara keshillit mbilqyres,I paraget irenda tre rusive nga mbyllja e viti~
r financiar llogarite vjtore sipas ra%tlt llogarite e honsoliduara.
~ Neni 66

Deklarata ne emer te Keshillit do te jepen nga kryetarl dhe mungr
se te tij zevendeskryetarli.Jepen me shkxrim dhe ne baze leglislacionit,
Neni 67

Mbledhja e Keshillit Nbikqyres thirret me shkrim nga kryetari dh«
panundesi avdhje nga zevendesl i tij.lLajmerimi behet 15 dite para.

Secili nga snetaret e tij mund te shtroje ceshitje ne rendin e
dites,te cilat duhet ti behen te njohura kryetarit me anen e nje letre.




Nexnl 0O _— s
"“\ Ne se gjithe anetaret e _keahi;il.it mbikqyres jene ftuar ne kohen e _
guhur dhe ne se te pakten giyema e hunrit legel te tyre merr pjese ne mixat
Ctinin e niwy egolute,atehere keshili mbikqyres foxmon nje forum.
1, e_a_rio 12>dh;]a, drjtohet nga kryetaril dhe ne se nuk eshte 1 pranishem ail
‘nga zevendesl 1 tij.Kryetari vendos radhen e rendit te dites,llojin dhe
radhen e votimit.
f Procesverbalet e mbledhjes se keaPillit mbikqyres,duhet te pergatite:
dhj nenshkruhen nga dreituesi perkates L‘ mbledhjes.
Ne_i 69 |
Anetaret e Keshillit Nbikqyres duhet te ruajne informaclonin konfide
neial ahe sekretet e shogerise,per te cﬂlet jane bere te vetdijshem neper-
mjet detyres.betet e vliefshne edhe pas largimit nga detyra.

DRETTORIA

-5:N.eni 70
} Shogeria anoniue "Hlodi" drej’&lohet nee drejtori e perbere nra nje
'ianetar.Drejtor caktohet z.¥Ylll Braka.!Drejtoria ushtron Iivmicsionet nen kontr
'rollin e keshillit mbikqyres. |
Feni 7Tl ' _

Anetaret ¢ drejtorise dhe drejtori enrohen nea keshilli mbikqyres.t’
mund te emrohen edhe jashte bashkesige se aksionereve.
Neni 72 f

Koheggjatja e aneterlt te drejtoriae eshte 6 vjet.Anetaret e drejto
rise shkarkohen ne waste se konstatohet paaftesie e tyre ne kryerjen korre
Kkt te funksionit,kur asambleja humbet besimin te ata dhe ne rast fajl te
rende.

ghkarkini nbetet ne fuql derisa vendimi gjyqesor per pavlefshmerinc
tij ke marre fome te prere,
Yeni 73

"enyra dhe masa e shperblimit te secilit anetar te drejtorise.dre]-
toria vepron ne cdo rrethanene ener te shogqerise,perjashto ato kompetence.
ge u njlken organeve te tjera te chogerise.
Neni 74 | j

Anetaret e drejtorise jane pergjegjes individualisht per demet ge
sjellin shogerise nga ghkeljet e statutit,dispozitave ligjore dhe fajeve
te tiera gjate administximit te shogexrise.

FKSEPRETET KONTABEL

Neni T5 .

Shogeria mund te cakio] eksperte kontabel per ¢do vit finenclar,te
cilet enrohen nga asambleja e zrkonshme.Ecspert 1 pare'-kontabel eshte

noti Yastriqt FHaxha.Asambleja e zakonshye emron edhe gevendes rt ko




i shkaktojne shogerise nga pasakteslia e mbajtjes se llogarive dhe nga
verifikimi i gabuar i tyre,sl dhe per shgyrtimin e rregullshmrine e tyre.

_ Themeluesit ,anetaret e drejtorise dhe keshillit mbikqyres,personat
e afert te tyre deri ne shkallen e katert te gjinise dhe krushqise,baahke-'
ghortet e tyre,drejtuesit e fillaleve dhe te zyrave nuk mund te ngarkohen
ne detvren e ekspertit kontabel te autorizuar.
iendl 76 _

I'je ose disa aksionere qe perfagesojne 1/10 e kapitalit fherletar
brenda 30 diteve nga dita calitinit mund te hundershtojne ne gjykate
ekspertet kontabel te autopizuar te emruar nga asambleja dhe te|kerkojne
nge asanbleja emrimin e ekbperteve kontabel te autorizuar,qe te ushtrojne
Tunlisionet ne vend te tyre.

T
Ve rast pabimi ose pengimi eksperti kontabel 1 autorizuar shkarko-

enl

het nga asmblela e aksionereve.
Neni T8
Fkeperti kontabel ka keto detyras
- garanton qe llogarite vietore te Jene te rrepgullta.
- pershtatjien e kdntabilitetit me legjislacionin ne fuqi.
- perputhja e informacioneve te dhena ne raportin e administrinit
me llcpgerite vjetore.
MTeni 79
Fkspertet kontabel mund te ndilmohen edhe nga eksperteite tjere
ose bashkepunetore qe i zéjedhin vete,duke 1a bere me pare te nﬁohur shoqe
rise, i '
Meni 80 ) T
Fkspertat kontabel njoftojne asamblene e aksionereve per verifi-
kimct ge kane kryer dhe sondazhet qe kane bere. |
Neni & i !
Fkspertet kontabel paguhen me honorare.
T.DISPOZITA TF PERGJITHSPME |
Veni 82
iarreveshjet qe behen ndexmjet nje antari te drejtoriée ose keshilll
mbikgyres dhe nje shoqerie,kerkojne autorizimin paraprak te keshillit mbih
kgqyres. ) ;
Neni 83 | |

Ekspertet kontabel te autorizuar paraq raport lidhur me X
marreveshje ne asamdle,e ¢ exrr vendim ‘—
Neni 84 . e
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S5 _;, 13 of:’?') DOTEO sy Y CooLave Ll tadonen Bh T iE LGB Ry
te mSmmiEdAvo noa shoqeria,te japin nepermjet saj paradhenie,si dhe te
behen dorezenes apo te garantojne nepemjet saj detyrimet ncéaj te tretve.
Nenil &5

Anetaret e drejtorise,keshillit nbikqyres dhe personat qe ftohen
te marrin pjese ne mbledhjen e organeve,duhet te ruajne fehahtesine e te
dhenave me karvakter te brendshem.

XIMARREIHENIET T PUNES

Weni 86

arredheniet e pungs ne shogeri rregullohen ne perputhig me marre-
veshjen per themelimin e hoqerise,dispozitat c statutit te uajl dhe legji-
glacionin shqiptar te punes.
Neni 87

tumesirl ne shogeri oehet sipas kontrates individuale dhe kolek-
tive te pued.
XIT.SITTDRRIN I I DARTA,BASEK ThI DER LIKUIDINI
Nenl 88
Snogeria smonime nuk mund te shndrrohet ne nje shogerl te nje fo-
me tjeter.
Neni 8% _ _

Baghkini dhe ndaxja e shoqerise vendoset nga asambleja e jashte-
pakonshme me nje shumice }votash prej 3/4 qe iu perkasin al-:sionglareve te
pranishem ose te perfagesuar, |

Bashlkini ose ndarjs sjell prishjen pa likuidim te shogerise ge
zhauket dhe kalimin e plote te trashgimise ge saj ne shogerite perfltuese,
ne rjendjen ne te cilen nllldodhet kjo trashgimi ne daten e realilzimit perfun
ndintar te operacionit. | ‘!i.

Neni 90
Shoqeria prishet automatikisht ne perfundim te afatit isipas
statutit ose nuk fiton,rifiton apo hunbet te drejien e licenses.

Ve rast se asanbleja e jashtezakonslme nul mblidhet ose nuk shpall
prighjen e shoqerise,c'{io interesuar mund te kexkoje pn:':l.:sh;]eﬁr e saj ne

ryuge gjiygesoree. 1
Neni 91 '\

Ve se si rrjedhim i humbjeve te konstatuara ne dokméente'b konta~
bele kapitalet e shogerlse vehen me te vogla se glyama € kapitallt
themltar drejtoria detyrohet brenda kater muajve nga miratimi & bilancit

finenciar ku eshte gbuluar kjo humbje,te therrase mbledhjen e asamblese

se jashtegakonshme me q_eliim gqefemarre vendim ne se ka vend pgr prishje
te shoqerise. ’ |

. Vendimi 1 likujdinmit igse duhet te behet ur
ﬁs;gnerg?‘ te shogrrise fiepemje publikimit te t13 n jatet xe/
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Neni 92

Aksioneret ge zotrojne aksione ne masen ge lejon pjlesmarrjen e tyre
ne asamble,kene te drejte te xundershtojne ne rruge glygesore vendimin e
marre nra asanbleja e jashtezakonshme per liknjdimin e shogerise.
Feni ¢35 !

A3l 1 mbylljes ge 1ikuldimit te shogerise se bashiku me llogarite
periundiztare depozitoh¢n ne rregjostrin tregtar.

ibas mbylljes se likuidimit dhe depozitinit te dokumenteve ne
rrecilotrinin tregtarchogeria crregjistrohet prej tij.

XITI.DISPOZITA TL FUIT DI

Feni S4

Padia e ngritux per anullimin e shoqerise ose akteve te shgyrtuara
pas themelimit te saj parashkruhet per 3 vjet,duke filluar nga dita
xur vendimi 1 anullimit ka hyre ne fugi.
Heni 95 .

epunesit e sho@erise a1 dne te ngarkuarit me pune prpj saj ose nga
asableja e aksionereve dhe persona te tjere ge punojne per Llogari te
saj mbajne pergjegjesl penal e, kur konstatohet se me dashje gb elin detyrat
e ngarsuara qe 1 ghkaltojne hunbje shogerise ose ne ndergjesje paragesin
+ dhena te paverteta.
i) eni 9 6 '

Mbas nenshkrhniﬁ te tij statutl legalizohet ne noteriidhe hyn ne
fuqi mbas rregjistrﬁnif‘te shogerise ne rregjistrin tres tar brane Gjykates
se ghkalles se pare te rrethit gjygesor Tlrane.
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